**A** *nis (II Cor. xiii, 14). Unusquisque vestrum modis omnibus ab alterius læsione abstineat, sollicitum se exhibens servare unitatem spiritus in vinculo pacis; si fieri potest, quod in se est, cum omnibus hominibus pacem habens (Rom. xii, 18). Quia, sicut, teste Domino, filii Dei vocantur qui pacifici sunt (Matth. v, 9), sic audacter dico quod filii diaboli vocari digni sunt, qui seminatores discordiae sunt.*

**VI.** *Considerate quia illud in nativitate Christi pacis tempus claruit in mundo, de quo prophetavit Isaías, quando ait: *Et confabunt gladios suos in vomeres, et lanceas suas in falces (Isai. xi, 4).* Et adjunxit: *Non levabit gens contrâ gentem gladium nec exercebuntur ultra ad prælium (ibid.).* Facite, quæso, spiritualiter tempus illud apud vos, confabulationes gladios vestros in vomeres et lanceas vestras in falces. Gladius et lancea arma sunt, et vulnera infligunt; vomer autem et falx instrumenta quedam sunt usui humano valde necessaria, et hominum pastui serviunt. Sed cum arma gladius et lancea sint, cominus gladio percussimus; lancea vero longe posita attingimus. Similiter cum instrumenta vomer et falx valde necessaria sint, vomere quidem terram suffodimus in arando, falce vero segetem secamus in metendo. Et quid esse putamus gladios et lanceas, nisi duras verborum asperitates, et asperitas eorum **84** duritias, pacem in auditorum cordibus perturbantes? Nonne hoc sensit sanctus David, qui dentes asseruit filiorum hominum arma et sagittas, et linguam eorum gladium acutum? (Psal. Lvi, 5.) Gladio itaque, et quidem valde acuto proximum feris, cum cum verbo proloroso, et aspero tu more iracundia inflatus aggredieris. Sed committit gladium tuum in vaginam, in te ipsum convertito ferrum, increpans et accusans te ipsum, et dimittens interim proximum tuum, arguens et statuens te contra faciem tuam. Considera magis trahem quæ est in oculo tuo quam festucam quæ est in oculo fratri tui (Matth. vii, 3). Quia, etsi hæc ex parte turbat, sed illa ex toto excacat. Fode parietem, profunde scrutans interiora tua; et ingressus quod tibi appareat ostium, vide animalium et reptilium abominationem, et quæ in eo depicta sunt idola (Ezech. viii, 10): et tolerabile videbitur quidquid culpabile cernis in proximo tuo, respectu horribilium quæ apparent in te ipso. Sic conflabis gladios tuos in vomeres, eisdem videlicet verbis corripiens et humilians te ipsum, quibus tumide et superbe irritare et provocare solebas proximum tuum. Acuminare propriæ accusationis suffodiens interiora tua, qui proximi iracunde solebas pungere etiam exteriora. Lanceis vero longe positos tangis, dum absentes a verbis detractionis tuae quietos esse non sinis, Domino te odibilem exhibens, dum surdo, contra legem, maledicere præsumis (Lerit. xix, 14). Consumptione nihilominus te exhibens dignum, dum symbola dans, et venenosis potibus vacans (Prov. xxiii, 20), carnes quoque ad manducandum corsers.*